_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

 TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1028.07.2023

Santo André, 31 de julho de 2023.

Requerimentos do Vereador Ricardo Zóio

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1400/2023 – G.P. – Proc. 3553/2023, protocolado sob o nº 11004/2023, onde solicita informações
sobre a obra do Skate Park em Santo André, na Praça Dr. Sérgio Cyrino da Silva, localizado à Av. Atlântica
- Valparaíso, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, os serviços para construção da
pista de skate iniciarão em julho/2023, com previsão de entrega para dezembro/2023.

Ofício nº 1407/2023 – G.P. – Proc. 3554/2023, protocolado sob o nº 11007/2023, onde solicita informações
sobre o funcionamento da Estação de Coleta (Ecoponto) Jardim Cristiane, localizada na Rua José
Fernando de Medina Braga – Jardim Cristiane;

Ofício nº 1420/2023 – G.P. – Proc. 3652/2023, protocolado sob o nº 11563/2023, onde solicita informações
sobre o funcionamento da Estação de Coleta (Ecoponto) Jardim Cristiane, localizado na Rua José
Fernando de Medina Braga – Jardim Cristiane, esclarecemos:

• De acordo com o Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André – Semasa, a referida
Estação de Coleta está passando por ajustes finais.

Vale informar que desde 10/04/2023, está em funcionamento a Estação de Coleta Alvorada,
localizada na Rua Rolândia, 400, a aproximadamente 1,1 km, além da Estação de Coleta Paraíso
com o mesmo distanciamento, localizada à Rua Juquiá, 200.

No mais, cabe ressaltar que a Estação de Coleta Jardim Cristiane tem previsão de inauguração para
o mês de dezembro de 2023.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS/MP

		2023-08-04T16:33:37-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881